
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°4 del 28/01/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Approvazione ruolo ordinario TARI anno 2015 - SALDO.      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

Determina N°4 del 28/01/2016 
Oggetto : Approvazione ruolo ordinario TARI anno 2015 - SALDO.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTO l’art. 52, comma 5 del D.Lgs. 446/97 in materia di potestà regolamentare degli Enti Locali; 
  
TENUTO CONTO del Regolamento della  TARI approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 10 del 03 aprile 2014 e modificato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 33 del 
30-09-2014 e n. 3  dell’8-05-2015; 
 
VISTA la Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 6 dell’ 8 maggio 2015 di approvazione del Piano 
Finanziario e delle tariffe  TARI per l’anno 2015; 
 
DATO ATTO che la riscossione della TARI 2015 è effettuata direttamente dal Comune mediante 
invio di  modello di pagamento unificato di cui all’art. 17 del D. Lgs 9 luglio 1997 n. 241 e le 
scadenze di pagamento sono fissate al 31/07/2014 per l’acconto ed entro febbraio 2016 per il saldo; 
 
VISTO il ruolo per il saldo TARI anno 2015, per un ammontare complessivo di € 533.235,00 al lordo 
dell’addizionale Provinciale, comprendente n. 5.011 pratiche relative ai  contribuenti che presentano le 
caratteristiche  per essere iscritti a ruolo per il tributo in parola per l’anno 2015 e n. 109 pratiche 
relative ai contribuenti che presentano le caratteristiche per essere iscritti a ruolo per il tributo per 
l’anno 2014; 
 
EVIDENZIATO che, la somma iscritta a ruolo viene accertata al cap. 1027/2/1 dell’entrata 
denominato “TARI” e al Cap.  13570/2/1 denominato “servizi per conto terzi” per la quota di 
competenza della Città Metropolitana; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI DARE ATTO che la quota presunta di minore entrata è stimata in € 33.473,29 ed è accantonata al 
cap. 870/2/1 denominato “Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità” del Bilancio  2015; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’approvazione del RUOLO ORDINARIO per l’anno 
2015 per la riscossione del saldo del tributo comunale relativo alla tassa per la raccolta e smaltimento 
dei rifiuti solidi urbani (TARI); 
 
DATO ATTO che il Bilancio 2016 è in corso di formazione e vige l’esercizio provvisorio; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 4 gennaio 2016 di nomina della sottoscritta quale 
responsabile dei tributi comunali; 
 
 

DETERMINA 
 

- di approvare il RUOLO TARI per il SALDO anno 2015  negli importi così suddivisi: 
 
-totale importi tassa anno 2015 saldo e recuperi su anno 2014 saldo       € 507.842,86 
-totale importi Addizionale Provinciale                                                     €  25.392,14 
 
 
- di accertare l’importo complessivo di € 471.537,00, sul Bilancio di previsione anno 2015- al 

Cap.1027/2/1  dell’Entrata, denominato “TARI” ; 
- di accantonare € 33.473,29= al cap. 870/2/1 denominato “accantonamento fondo crediti di 

dubbia esigibilità ”del Bilancio di Previsione 2015. 
- Di  accertare al cap. 6005/2/10 e contestualmente impegnare al cap. 13570/2/1 la somma di € 

25.392,14= per la quota di competenza della Città Metrolpolitana per l’addizionale del 5% 
versata dai contribuenti iscritti nel ruolo TARI saldo 2015 dando  atto che la quota di 
spettanza sarà liquidata in base agli importi effettivamente incassati . 

- Di impegnare e liquidare le somme di: € 21.382,00 sul cap. 400/6/1 denominato “Tassa di 
rimozione rifiuti solidi urbani per immobili comunali” e di incassare € 21.382,00 sul cap. 
1.027/2/1 dell’Entrata denominato “ TARI” relative alla TARI per l’anno 2015 degli immobili 
comunali co emissione della reversale d’incasso - (acc. 464/2015)   

 
 
Il responsabile del procedimento 
           Claretto Simona 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
Maddalena Grisa 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 


